UBND TỈNH TÂY NINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
____________________
Số: 172/SGDĐT-QLCL-CĐS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________________________
          Tây Ninh, ngày      tháng  9  năm  2025

	V/v góp ý dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và Nghị quyết của HĐND tỉnh về quy định nội dung chi, mức chi cho hoạt động tổ chức các kỳ thi, cuộc thi, hội thi trong lĩnh vực giáo dục trên địa bàn tỉnh Tây Ninh

Kính gửi:
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND các xã, phường.
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 72/2025/QH15 ngày 19/02/2025, được sửa đổi, bổ sung tại Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 87/2025/QH15 ngày 25/6/2025;
Căn cứ Thông tư số 69/2021/TT-BTC ngày 11 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý kinh phí chuẩn bị, tổ chức và tham dự các kỳ thi áp dụng đối với giáo dục phổ thông;
Thực hiện Văn bản số 263/UBND-TH ngày 03/7/2025 của UBND tỉnh về việc đăng ký nội dung và thời gian trình tại các kỳ họp HĐND tỉnh Tây Ninh, khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026.
Sở Giáo dục và Đào tạo đã xây dựng dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định nội dung chi và mức chi cho hoạt động tổ chức các kỳ thi, cuộc thi, hội thi trong lĩnh vực giáo dục trên địa bàn tỉnh Tây Ninh. Để có cơ sở trình UBND tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị các cơ quan, địa phương nghiên cứu đóng góp ý kiến để dự thảo được hoàn chỉnh.
Căn cứ điểm đ khoản 6 Điều 45 Nghị định số 78/2025/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung tại điểm d khoản 26 Điều 1 Nghị định số 187/2025/NĐ-CP, Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị Sở Tài chính góp ý về nguồn tài chính; Sở Nội vụ góp ý về nguồn nhân lực, việc phân cấp, thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được phân cấp; Sở Khoa học và Công nghệ góp ý về việc ứng dụng, thúc đẩy phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.
(đính kèm các Dự thảo văn bản, phụ lục thuyết minh nội dung chi, mức chi đề xuất).
Văn bản góp ý xin vui lòng gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua phòng Quản lý chất lượng – Chuyển đổi số, email phongktkd.solongan@moet.edu.vn) trước ngày 27/9/2025 để tổng hợp, hoàn thiện gửi Sở Tư pháp thẩm định và trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt trình HĐND tỉnh ban hành.
Thông tin trao đổi, liên hệ: Bà Trần Thị Kiều Diễm – Chuyên viên Phòng Quản lý chất lượng – Chuyển đổi số; Số điện thoại: 0978.457677.
[bookmark: _GoBack]Rất mong sự quan tâm, phối hợp của quý cơ quan, địa phương./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (góp ý);
- Đăng Website Sở (góp ý);
- Lưu: VT, QLCL-CĐS.

	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo